**De studio legēdi**

**N**on est in his diebus immorandum quod  
 transmittit caritatem tuam ad latissimum  
 campum divinarum scripturarum. ut quod tibi  
 deesse cernis: ibi solerter perquiras. Quia  
 propter orationem dilectionis tuam ut studium spiritus in te cre-  
 scat legendi. Nullus enim puto potest perfecte dei no-  
 scere precepta. nisi qui legendi continuo habet studium  
 quia quanto quisque in divinis scripturis assi-  
 duus fuerit. tanto ex eis maiorem intelligentiam  
 capit. sicut terra quanto magis excolitur. tan-  
 to amplius fructificat. Nam quis homo tardum  
 sensum habeat. aliquid tamen discere poterit ex scri-  
 pturae mysterijs si habuerit assiduitatem le-  
 gendi sicut scriptum est in evangelio. Qui est ha-  
 bet dabitur illi. et qui non habet: etiam quod videtur  
 tibi auferetur ab eo. id est qui habet studium legendi  
 dabitur etiam illi intelligentiam facultas. et qui  
 legendi studium non habet. etiam hoc quod videtur  
 habere. id est quod naturaliter bonum intelligit.  
 propter ignorantiam eius auferetur ei. Et sicut ille qui  
 tardus est ad intelligendum. pro sua bona diligen-  
 tia recipiet gloriam. ita ille qui talentum sibi datum  
 negligit condempnabitur. Quapropter amoneo  
 caritatem tuam ut studium habeas legendi. quod  
 omnis perfecte ex lectione procedit. Que nescimus  
 ex lectione discimus. Dicit enim Isidorus. quod in  
 orationibus mundamur. lectionibus instruimur.  
 utrumque bonum est si liceat. si non liceat melius  
 est orare quam legere. Qui vult cum deo spiritus esse  
 frequenter debet orare. frequenter et legere. Nam  
 cum oramus: ipsi cum deo loquimur. Cum vero legi-  
 mus deus nobiscum loquitur. Si hec ita sunt  
 o dilectissime frater necesse est tibi orandi lege-  
 dique studium habere. Lector cognitorem dei am-  
 ministrat. lector tenebras ignorantie fugat. lec-  
 tio scientiam homini profert. lectoris studio dei precep-  
 tum eiusque facta occulta discere solemus. lectio-  
 nis studio dei omnique virtutum amor nutritur.  
 Per lectionem potes cognoscere qualis sit bea-  
 titudo. qualis gloria. qualis sit claritas que promit-  
 titur sanctis electisque omnibus. Per lectionem potes  
 cognoscere qualis sit pena qualis luctus qualis  
 fletus immittet malis et iniustus atque impijs ho-  
 minibus. Per lectionem cognoscere vales quid  
 auditori sunt boni et mali in die iudicij. ma-  
 lis enim a domino dicitur. Ite in ignem eternum qui  
 preparatus est diabolo et angelis eius. Bonis  
 vero dicitur. venite benedicti patris mei percipite re-

gnum quod vobis patrum est ab origine mundi. Nec  
 enim omnia lectione discimus. Lector enim mani-  
 festat quantum propria quantum aduersa tolerare debeat  
 Quia propter lubitum est hic aliquid quod le-  
 gi de patrum exemplis qui infirmitates et omnia  
 aduersa pro christi amore tolerare studuerunt.  
 ut tua caritas hoc legens hoc mentem promedias  
 illos viribus totis imitari studeas.  
**Ammonitio de aduersitate toleranda et  
 infirmitate amanda**

**D**ictor igitur ut si vel infirmitas  
 vel alia contrarietas tibi acciderit.  
 quatenus perfecte valeas scire qua-  
 liter tribulationes omnesque infirmitates tole-  
 rare debeas. lectori esto deditus. ibi enim iue-  
 nies scriptum. Ego quos amo arguo et casti-  
 go. Si quos dominus amat arguit et castigat. et  
 tu frater ama argui et castigari ab illo.  
 Qualiscumque infirmitas tibi euerit. gra-  
 tanti animo suscipe illam. Volo tibi vnam rem  
 de historia triptita narrare. quam volo ut le-  
 gas et memorie promedias. Fuit beniamin  
 lentior qui valde clarus habebat dono dei vi-  
 tatus ut sine medicamine tactu manus aut olei  
 facta oratione sanaret egrotum. Hic fertur  
 incidisse in ydropicam passionem. et tunc eius  
 corpus intumuisse ut non posset per ianuam cel-  
 lule in qua habitabat efferri. nisi ianue cum  
 tabulis appositis sublata eent. Is ergo passi-  
 onis sine tempore pene octo menses sibi ante mor-  
 tem in cella latissima sedes curabat solentem  
 egrotantes non grauit ferens quantum sue egritu-  
 dini non prodesset sed etiam se videntes solaba-  
 batur et deprecabatur ut rogarer deum pro anima  
 eius et de corpore non curaret. quod dum sanus in-  
 quit essem nihil profuit michi. Hinc beniamin  
 imitari studeo sanctissime frater. et in omnibus  
 infirmitatibus tuis domino semper gratias referas  
 Audiat etiam dilectio tua de beato stephano  
 monacho qualiter in infirmitate sua domino  
 gratias agere studuit. Stephanus autem bitavit  
 iuxta mare oceanum perfecta deges et integra  
 continentia. Qui circa .lx. annos probatissimus  
 monachus fuit. et Antonio magno notis-  
 simus. Fuit itaque mansuetus et sapiens locutio-  
 ne suavis et utilis. tristitiam solabat aios et  
 ad alacritatem renocabat. et necessaria tribu-

latio pueniret. **T**al'erat in cladibz p'p'is  
**D**eniqz cum infirmitate incurabili captus  
 esset ⁊ medici putrida mēbra ei⁹ abscidit⁹  
 sent. ille tñ opabat' manibz palmarum ple  
 ctens folia ⁊ pñtibz suadēs vt de rebz hu  
 iusmōi non dolerēt nec aliud cogitarēt nisi  
 de bono fine. **D**eus inquit cūcta que fac' v  
 tilita sunt. **E**go aut' noui quia h'mōi passio  
 nes p peccatis eueniūt. ⁊ meli⁹ est hic pe  
 nas soluere q̄ post mortē perpetua suppli  
 cia sustinere. **S**tude g' ⁊ tu sic dicere qñ  
 tibi infirmitas vel alia p'arietas v'it. **C**ō  
 siderare quocqz sum mope debemus si illi q̄  
 sancti ⁊ iusti fuerūt dño. p infirmitate gra  
 tias referēbāt. q̄tō magis nos qui pctōres  
 sumus. ⁊ infirmitates ⁊ tribulatiōes ama  
 re debemus. p'sertim cū ap'ls dicat q' p ml  
 tas tribulatiōes optet nos intrare i' r'gnuz  
 dei. **S**i igit' p multas tribulatiōes intrat'  
 in regnū. amāde sunt tribulatiōes cum gra  
 tiaz actōe. **T**olerāde sunt tribulatiōes q̄  
 tenus heredes regni celestis effici mereaz  
 mut. **P**eccator em̄ qui in hoc mōdo flagel  
 lari non meret' in inferno torquebit'. **O**p'  
 tandum est nobis o frater vt in hac dñi vi  
 uimus vita tribulatiōes ⁊ infirmitates p  
 xpi amore ⁊ p remissione peccatorz libenti  
 animo sustineam⁹. **S**cire nāqz d'z dilectō  
 tua quibz modis deus homiē flagellat.  
**P**rimo mō flagellat ad pbatōnem sicut  
 flagellatus est beatus **J**ob ⁊ **t**obias. q̄ p  
 bati sunt vt essent flagellati et manifestati  
 alijs ob cam̄ exempli imitandi. vt eoz cog  
 noscentes patiētiam illos imitari stude  
 amus. **S**ecōdo mō deus hoies flagellat ne  
 se extollāt in supbiā vel in securitate po  
 nāt qd' ad scōs sp'cialit' p'tinet sicut de seip  
 so ap'ls dicit. ⁊ ne magnitudo reuelatiōnū  
 extollat me dat⁹ est mihi sum'ls carn' mee  
 angelus sathane vt me colaphiz. qui post  
 q̄ cognouit q' salubre fuisset illud flagellū  
 dixit. **L**ibenter g' gliaboz in infirmitatibus  
 meis vt inbitet in me d'us xpi. **T**ercio  
 mō deus hoiem flagellat ppter pctā sicut  
 paliticū cui dixit. **R**emittunt' tibi peccata  
 Deū subitū. tolle lectū tuū ⁊ vade i' do  
 mū tuam. **P**er hoc vero q' illi prius pctā  
 dimisit ⁊ deinde ab infirmitate curauit. aq